
 
 
 
 
 

Ředitel 

Centra energetických a environmentálních technologií (CEET) 

Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava  

vypisuje výběrové řízení na pozici 

Specialist(k)a na Open Science (Data Steward) 

(THP zaměstnanec/kyně) 

https://ceet.vsb.cz/cs/ 
  

Centrum energetických a environmentálních technologií (CEET) je vysokoškolským ústavem VŠB – 

Technické univerzity Ostrava zaměřeným na výzkum a vývoj v oblasti nízkouhlíkové a udržitelné 

energetiky, která je v souladu s principy cirkulární ekonomiky. Vědeckovýzkumné aktivity CEET jsou 

soustředěny především do oblastí výzkumu materiálů, využití druhotných surovin a alternativních 

zdrojů energie, akumulace, transformace a řízení energie a environmentálních aspektů a technologií. 

Náplní práce nového kolegy/kolegyně bude správa výzkumných dat v rámci vědeckých týmů 

a poskytování poradenství výzkumným pracovníkům v oblasti otevřené vědy a FAIR principů pro práci 

s daty. Nový kolega bude rovněž odpovědný za zajištění kvality, integrity, dostupnosti a bezpečnosti 

dat v rámci celého výzkumného cyklu. Toto zahrnuje správné a odpovědné nakládání s daty od jejich 

vytvoření a přípravy, přes používání a ukládání, až po archivaci a sdílení či znovuvyužití. Dále bude dbát 

na to, aby správa dat probíhala v souladu s definovanými principy, politikami a pravidly, které podporují 

jejich kvalitu a integritu. 

Popis pracovních činností: 

• tvorba data management plánu, jeho implementace a pravidelná aktualizace, 

• správa výzkumných dat v souladu s FAIR principy, 

• výběr vhodných datových a metadatových schémat, 

• zajištění kvality integrity, dostupnosti a bezpečnosti dat v rámci celého výzkumného cyklu, 

• dodržování politik institucí a oborových standardů, 

• zaručení ochrany dat a zálohovacích postupů, 

• výběr vhodného datového repozitáře či úložiště, 

• podpora při otevřeném sdílení dat "as open as possible, as closed as necessary", 

• poradenství v oblasti licenčních otázek a výběru nástrojů pro správu dat, 

• poskytování konzultací vědeckým pracovníkům a studentům během plánování a realizace 

výzkumu, 

• tvorba kurzů, metodik a vzdělávacích materiálů zaměřených na správu dat a principy 

otevřené vědy, 

• analýza potřeb v oblasti správy dat a návrh optimalizačních opatření, 

• aktivní účast v národních a mezinárodních iniciativách zaměřených na otevřenou vědu. 

 

Výše úvazku:   0,5 - 1,0 dle dohody 

Forma úvazku:   pracovní smlouva na dobu určitou s možností prodloužení 

Předpokládaný nástup:  1. 3. 2025 nebo dle dohody 

 

 

https://ceet.vsb.cz/cs/


 
 
 
 
 
Požadujeme: 

• VŠ vzdělání, 

• praxe v oblasti práce s daty, 

• znalost problematiky otevřené vědy a principů FAIR pro práci s daty, 

• znalost nástrojů a postupů pro správu dat, 

• schopnost efektivně komunikovat a spolupracovat s výzkumnými týmy, 

• schopnost aplikovat právní a etické standardy při správě vědeckých dat výhodou, 

• schopnost orientace v problematice výzkumných témat a procesů, které v nich probíhají, 

• profesionální vystupování, 

• aktivní znalost anglického jazyka slovem i písmem (alespoň na úrovni B2).   

 

Nabízíme: 

• práci na hlavní pracovní poměr v perspektivní a stabilní organizaci, 

• mzdové ohodnocení dle praxe a zkušeností kandidáta, 

• pružnou pracovní dobu, možnost home office, 

• možnost dalšího vzdělávání, 

• 6 týdnů dovolené, 

• univerzitní mateřskou školku, 

• příspěvek na penzijní připojištění, 

• MultiSport kartu, 

• parkování v areálu univerzity pro zaměstnance zdarma, 

• dotované závodní stravování a další zajímavé benefity. 

 

Osobní údaje uchazeče budou zpracovány v rozsahu nezbytném pro realizaci výběrového řízení 

v souladu s Nařízením EU 2016/679. 

 

Přihlášky doložené životopisem a motivačním dopisem zasílejte e-mailem na adresu 

sekretariat.ceet@vsb.cz.  

do 24. 4. 2025 

 

Do předmětu zprávy uvádějte prosím „VŘ na pozici Specialist(k)a na Open Science (Data Steward)“. 

 

 

 

https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-zamestnani.pdf
mailto:sekretariat.ceet@vsb.cz

